5

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 "13"10.2011

                                г.Дивногорск

                 №257п
О создании и оснащении нештатных
аварийно-спасательных формирований

муниципального образования г. Дивногорск

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                «О гражданской обороне», на основании приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999                  «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить расчет на создание и оснащение нештатных аварийно-спасательных формирований территориальных и в организациях  муниципального образования г. Дивногорск (прилагается).

2. Основными задачами нештатных аварийно-спасательных формирований (далее - НАСФ) являются:

проведение аварийно-спасательных работ и первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при ведении военных действий или вследствие этих действий;

участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в борьбе с пожарами;

обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому,
биологическому (бактериологическому) и иному заражению (загрязнению);

санитарная обработка населения, специальная обработка техники, зданий и обеззараживание территорий;

участие в восстановлении функционирования объектов жизнеобеспечения населения;

обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам порядка, связи и оповещения, защиты животных и растений, медицинского, автотранспортного обеспечения.

3. Территориальные НАСФ предназначены для выполнения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования г.Дивногорск, наращивания группировки сил гражданской обороны при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ на наиболее важных участках.
Территориальные формирования подчиняются Главе города. Базой для создания территориальных формирований являются организации, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.
4. НАСФ организаций создаются на базе организаций и предназначены для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в тех организациях, на базе которых они созданы и подчиняются руководителям соответствующих организаций.

По решению Главы города НАСФ организаций могут привлекаться для ведения аварийно-спасательных работ в других организациях.

5. Для нештатных аварийно-спасательных формирований сроки приведения в готовность не должны превышать: в мирное время 24 часа, в военное время - 6 часов.

6. Руководителям организаций, создающим НАСФ:

разработать структуру и табели оснащения формирований специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;

укомплектовать формирования личным составом, оснастить их специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в том числе за счет существующих аварийно-восстановительных, ремонтно-восстановительных, медицинских и других подразделений. Зачисление граждан в состав НАСФ произвести приказом руководителя организации;

осуществлять подготовку и руководство деятельностью формирований;

поддерживать формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.

7. Признать утратившим силу постановление администрации                     г. Дивногорска от 16.10.2006 № 1242п «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований».

8. Постановление подлежит опубликованию в  средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города

                                       Е.Е.Оль
Приложение
к постановлению администрации города

от 13.10.2011 № 257п
Расчет

на создание и оснащение нештатных аварийно-спасательных
формирований территориальных и в организациях
муниципального образования г. Дивногорск
	№

п/п
	Наименование организаций, создающих НАСФ
Состав и предназначение НАСФ
	Виды нештатных АСФ, ед.
	Техника, ед.

	Нештатные АСФ Территориальные
	Нештатные АСФ Организаций
	Автомобильная
	Инженерная

	Кол-во АСФ, ед.
	Числен-ность л/с, чел.
	Кол-во АСФ,

ед.
	Числен-ность
л/с, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ОАО «Дивногорский завод низковольтных автоматов»

	1.1
	Сводная группа

	1
	44
	4
	2

	1.2
	Группа охраны общественного порядка

	1
	16
	2

	1.3
	Противопожарная команда

	1
	8
	1

	1.4
	Звено радиационной и химической разведки

	1
	4
	1

	1.5
	Санитарная дружина

	1
	24
	1

	1.6
	Звено связи

	1
	7
	1

	1.7
	Группа по обслуживанию
убежищ и укрытий

	1
	10

	1.8
	Пост радиационного, химического и биологического наблюдения

	1
	3

	1.9
	Спасательная группа

	1
	35
	1
	4

	Всего: 151 чел.

	9
	151
	11
	6

	2.
	ОАО «Красноярская ГЭС»

	2.1
	Группа охраны общественного порядка
	1
	20

	1

	2.2
	Разведывательная группа
	1
	15

	1

	2.3
	Санитарная дружина
	1
	25

	1

	2.4
	Аварийно-техническая команда

	1
	49
	3
	4

	2.5
	Звено связи

	1
	17
	1

	2.6
	Группа по обслуживанию
убежищ и укрытий

	1
	9

	2.7
	Добровольная пожарная команда

	1
	34
	3

	2.8
	Пост радиационного, химического и биологического наблюдения

	1
	6
	1

	Всего:  175 чел.

	3
	60
	5
	115
	11
	4

	3.
	ООО «Дивногорский водоканал» / РТС-4 филиал «Красноярская теплосеть» ТГК-13

	3.1
	Команда водопроводно-канализационных (тепловых сетей)
	1
	30

	2
	1

	3.2
	Звено радиационной, химической и биологической разведки
	1
	4

	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.3
	Звено тепловых сетей (РТС-4)
	1
	7

	1

	3.4
	Звено связи

	1
	3

	3.5
	Санитарный пост

	1
	5

	3.6
	Противопожарное звено

	1
	6
	1

	3.7
	Звено подвоза воды
	1
	2

	1

	3.8
	Звено по обслуживанию

убежищ и укрытий

	1
	3

	Всего: 60 чел.
	4
	43
	4
	17
	6
	1

	4.
	МУП электрических сетей

	4.1
	Аварийно-техническая команда по электрическим сетям
	1
	39

	7
	5

	4.2
	Звено тепловых сетей
	1
	10

	2
	1

	4.3
	Пункт санитарной обработки
	1
	14

	1

	4.4
	Подвижная ремонтно- восстановительная группа

(по ремонту инженерной техники)
	1
	7

	1
	1

	4.5
	Группа механизации работ
	1
	5

	2
	2

	4.6
	Звено подвоза воды
	1
	2

	2

	4.7
	Звено связи

	1
	3

	Всего:  80 чел.
	6
	77
	1
	3
	15
	9

	5.
	МБУЗ «Дивногорская центральная городская больница»

	5.1
	Отряд первой медицинской помощи №14
	1
	143

	11
	1

	5.2
	Врачебно-сестринская бригада экстренной медицинской помощи
	2
	10

	2

	5.3
	Пост радиационного, химического и биологического наблюдения

	1
	3

	5.4
	Звено связи

	1
	3

	5.5
	Противопожарное звено

	1
	3

	Всего:   162 чел.
	3
	153
	3
	9
	13
	1

	6.
	Отдел полиции №13 Межмуниципального Управления МВД России «Красноярское»

	6.1
	Команда охраны общественного порядка
	1
	44

	4

	Всего:  44 чел.
	1
	44

	4

	7.
	КГБУ СПО «Дивногорский лесхоз-техникум»

	7.1
	Лесопожарная команда
	1
	12

	1
	2

	Всего:  12 чел.
	1
	12

	1
	2

	8.
	филиал ФГУ Енисейское ГБУВПС
«Управление эксплуатации Красноярского судоподъемника»

	8.1
	Звено речной разведки
	1
	2

	1

	8.2
	Звено связи

	1
	3
	1

	8.3
	Санитарный пост

	1
	4

	8.4
	Звено по обслуживанию убежищ

	1
	3

	Всего:   12 чел.
	1
	2
	3
	10
	1
	1

	9.
	  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»

филиал в Балахтинском районе

	9.1
	Группа эпидемиологической разведки
	1
	6

	1

	Всего:   6 чел.
	1
	6

	1

	10.
	ОАО «Дивногорский жилищно-коммунальный комплекс»

	10.1
	Аварийно-техническая команда

	1
	11
	4
	2

	Всего:    11 чел.

	1
	11
	4
	2

	11.
	Филиал №5 КГБУЗ «Красноярский краевой психоневрологический диспансер №1»

	11.1
	Звено связи

	1
	5

	11.2
	Противопожарное звено

	1
	7

	11.3
	Пост радиационного, химического и биологического наблюдения

	1
	3

	Всего:    15 чел.

	3
	15

	12.
	ООО «Литейно-механический завод «СКАД»

	12.1
	Звено связи

	1
	7

	12.2
	Противопожарное звено

	1
	6

	12.3
	Группа охраны общественного порядка

	1
	15
	2

	12.4
	Аварийно-техническая команда

	1
	11
	2
	2

	12.5
	Санитарный пост

	1
	5

	Всего:    44 чел.

	5
	44
	4
	2

	13.
	ООО «Фабрика-кухня»

	13.1
	Подвижный пункт питания
	1
	9

	2

	Всего:    9 чел.
	1
	9

	2

	14.
	ООО «Дивногорская продовольственная компания»

	14.1
	Подвижный пункт продовольственного снабжения
	1
	18

	2

	Всего:    18 чел.
	1
	18

	2

	15.
	ГП КК «Дивногорское пассажирское автотранспортное предприятие»

	15.1
	Автоколонна для перевозки населения
	1
	12

	12

	15.2
	Подвижная автозаправочная станция
	1
	2

	1

	Всего:    14 чел.
	2
	14

	13

	Всего зачислено

в нештатные АСФ:  813 чел.
	24
	426
	34
	387
	88
	28